- Et quorum sparsis ossibus albet humus.  
 Hoc opus, haec pietas, haec prima elementa fuerunt  
 Cæstis ; ulcisci justa per arma patrem.
- P**osterum cum teneras Aurora refecerit herbas ;  
 Scorpios à prima parte videndus erit.
- T**ertia post Idus lux est celeberrima Baccho.  
 Bacche , favo vati ; dum tua festa cano.  
 Nec referam Semelen ; ad quam nisi fulmina secum  
 Jupiter adfertet ; parvus incermis eras :  
 Nec puer ut posses maturo tempore nasci ,  
 Expletum patrio corpore matris onus. (phœnix,  
 Sithonias & Scythicos longum enumerare trium-  
 Et domitas gentes , thurifer Inde , tunc.
- Tu quoque Thebanæ male præda tacebere matris ;  
 Inque tuum suriis , aëte Lycurge , genu.  
 Ecce libet subitos pisces , Tyrrhenaque monstra  
 Dicere . sed non est carminis hujus opus.
- Carminis hujus opus , caussas expromere ; quare  
 Vilis anus populos ad sua liba vocet.
- Ante tuos ortus aræ sine honore fuérunt ,  
 Liber , & in gelidis herba reperta focis.
- Te memorant Gange , totoque Oriente subacto ,  
 Primitias magno seposuisse Jovi.
- Cinnamia tu primus captivaque thura dedisti ,  
 Deque triumphato viscera tosta bove.
- Nomine ab auctoris ducunt Libamina nomen .  
 Libaque : quod sacris pars datur inde focis.
- Liba Deo fiunt : succis quia dulcibus ille  
 Gaudet , & à Baccho mellæ reperta ferunt.
- Ibat arenoso Satyris comitatus ab Hebro :  
 (Non habet ingratos fabula nostra jocos)
- Jamque erat ad Rhodopen , Pangæaque florida  
 ventum :
- Æriferæ comitum concrepere manus .  
 Ecce novæ coëunt volucres tinnitibus aëtæ :  
 Quaque movent sonitus ætra , sequuntur apes .  
 Colligit errantes , & in arbore claudit inani  
 Liber : & inventi præmia mellis habet.
- Ut Satyri lævisque senex tetigere saporem ;  
 Quærebant flavos per nemus omne favos .  
 Audit in exesa stridorem examinis ulmo :  
 Adspicit & ceras , dissimilatque senex .  
 Utque piger pandi tergo residebat aselli ;

Applicat hunc ulno corticibusque caris.  
 Constitit ipse super ramoso stipite nixus:  
     Atque avide truncō condita mella petit.  
 Millia crabronum coēunt; & vertice nudo  
     Spicula defigunt, oraque summa notant.  
 Ille cadit præceps, & calce feritur aselli:  
     Inclamatque suos, auxiliumque rogat.  
 Conecurrunt Satyri, turgentiaque ora parentis  
     Rident, percusso claudicat ille genu.  
 Ridet & ipse Deus: limumque inducere monstrat.  
     Hic paret monitis, & linit ora luto.  
 Melle pater fruitur: liboque infusa calenti  
     Jure repertori candida mella damus.  
 Fœmina cur presset, non est rationis opere.  
     Fœmineos thyrsos concitat ille choros.  
 Cur anus hoc faciat, quæris? vinosior ætas  
     Hæc est, & gravidæ munera vitis amans.  
 Cur hederâ cincta est? hedera est gratissima Bacche.  
     Hoc quoque cur ita sit, dicere nulla mora est..  
 Nysiades Nymphæ, puerum quærente novercâ,  
     Hanc frondeim cunis apposuere novis.  
 Restat, ut inveniam, quare toga libera detur  
     Lucifero pueris, candide Bacche, tuo.  
 Sive, quod ipse puer semper, juvenisque videris;  
     Et media est ætas inter utrumque tibi:  
 Seu quia tu pater es, patres sua pignora natos  
     Commendant curæ nuiminibusque tuis.  
 Sive, quod es Liber, vestis quoque libera per te  
     Sumitur, & vitæ liberioris iter.  
 An quia, cum prisci colerent studiosius agros,  
     Et patrio faceret rure Senator opus,  
 Et caperet fasces à curvo consul aratro,  
     Nec crimen duras esset habere manus;  
 Rusticus ad ludos populus veniebat in Urbem:  
     Sed Dis, non studiis ille dabatur honos.  
 Luce sua ludos uiae commentor habebat:  
     Quos cum tædifera nunc habet ipse Dea..  
 Ergo, ut tyronem celebrare frequentia possit,  
     Visa dies dandæ non aliena togæ.  
 Mite, Pater, caput huc placataque cornua vertas;  
     Et des ingenio yela secunda meo.  
 Itur ad Argæos, (qui sint, sua pagina dicet)  
     Hac; si commemini, præteritaque die.

**S**tella Lycaoniam vergit proclinis ad Arcton  
Miluis. hæc illa nocte videnda venit.

**Q**uid dederit volucri, si vis cognoscere, cælum ;  
Saturnus regnis ab Jove pulsus erat.

**C**oncitat iratus validos Titanas in arma ,  
Quæque fuit fatis debita , poscit opem.

**M**atre satus Terra monstrum mirabile taurus  
Parte sui serpens posteriore fuit.

**H**unc triplici muro lucis incluserat atris  
Parcarum monitu Styx violenta triuna.

**V**iscera qui tauri flammis adolenda dedisset ,  
Sors erat , æternos vincere posse Deos.

**I**mmolat hunc Briareus facta ex adamante securis  
Et jam jam flammis exta daturus erat.

**J**upiter alitibus rapere imperat. attulit illi  
Miluiis : & meritis venit in astra suis.

**U**nus dies media est ; & fiunt sacra Minervæ :  
Nominaq; à junctis quinque diebus habent.

**S**anguine prima vacat : nec fas concurrere ferro.  
Caussa , quod est illa nata Minerva die.

**A**ltera, tresque super strata celebrantur arena.  
Ensis ex fertis bellica læta Dea est.

**P**allada nunc pueri teneræque ornate puellæ.  
Qui bene placarit Pallada, doctus erit.

**P**allade placata , lanam mollite , puellæ :  
Discite jam plenas exonerare colos.

**I**lla etiam stantes radio percurrere telas  
Erudit ; & raruin pectine denset opus.

**H**anc cole, qui maculas læsis de vestibus aufersis  
Hanc cole, velleribus quisquis ahena paras.

**N**eç quisquam invita faciat bene vincula plantæ  
Pallade ; sit Tychio doctior ille licet.

**E**t licet antiquo manibus collatus Epœo  
Sit prior ; irata Pallade mancus erit.

**V**os quoque, Phœbea morbos qui pellitis arte ,  
Munera de vestris pauca referte Deæ.

**N**eç vos turba feri censi fraudata magistri  
Spernite. discipulos attrahit illa novos.

**Q**uique moves cælum , tabulamque coloribus uris ;  
Quique facis docta mollia faxa manu.

**M**ille Dea est operum : certe Dea carminis illa est.  
Si mereor , studiis adsit amica meis.

**C**œlius ex alto qua mons descendit in æquum ;

Hic ubi non plana est, sed prope plana via est ;

Parva licet videoas Capitæ delubra Minervæ ,

Quæ Dea natali cœpit habere suo.

No minis in dubio causa est. capitale vocamus  
Ingenium sollers : ingeniosa Dea est.

An , quia de capitis fertur sine matre paterni  
Vertice cum clypeo pro siluisse suo ?

An , quia per domitis ad nos captiva Faliscis  
Venit : & hoc ipsum litera prisca docet ?

An, quod habet legem, capitis quæ pendere possas  
Ex illo jubeat fulta reperta loco ?

A quacunque trahis ratione vocabula, Pallas ;  
Pro Ducibus nostris ægida semper habe.